
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“)  

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným 
bezpečnostním zajištěním na rok 2020“ 

Druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení na služby 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

státní příspěvková organizace 

se sídlem Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 933/63, PSČ: 170 00 

IČO: 720 29 455 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

  



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 2 (celkem 23) 

 

Obsah: 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 3 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE 3 

3. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 4 

4. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 5 

5. NABÍDKOVÁ CENA A ZPŮSOB JEJÍHO ZPRACOVÁNÍ 12 

6. OPČNÍ PRÁVO 16 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 16 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 17 

9. JISTOTA 17 

10. POŽADAVKY NA OBSAH A FORMU NABÍDKY 18 

11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 19 

12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 19 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 19 

14. PRÁVA ZADAVATELE, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 20 

15. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 21 
  



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 3 (celkem 23) 

1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1 Základní údaje 

název:  Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 

sídlo:  Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 933/63, PSČ 170 00 

IČO:  720 29 455 

Bank. spojení: Česká národní banka, č. účtu: 1235071/0710 

Adresa profilu zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/CZVV 

1.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je  RNDr. Michaela 

Kleňhová ředitelka CZVV. 

 1.3 Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Zadavatel je v souladu § 43 ZZVZ smluvně zastoupen jinou osobou, společností ROWAN LEGAL, advokátní 

kancelář s.r.o., IČO: 284 68 414, se sídlem 140 00 Praha 4 – Nusle, Na Pankráci 1683/127, a to při výkonu 

zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení.  

 

2. Účel a předmět veřejné zakázky a další informace 

2.1 Účel veřejné zakázky 

Formálním účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ je 

uzavření smlouvy, jejíž závazný vzor tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (dále také jen „Smlouva“), 

na jejímž základě bude zajištěno plnění předmětu veřejné zakázky, tj. poskytnutí služeb vymezených níže 

v odst. 2.2 této zadávací dokumentace.  

Smlouva bude uzavřena s jedním vybraným dodavatelem, který podal nabídku na plnění veřejné zakázky ve 

lhůtě pro podání nabídek, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a na základě provedeného hodnocení dle 

článku 8 této zadávací dokumentace se umístil na prvním (1.), nejlépe hodnoceném místě z hodnocených 

nabídek. 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytování distribučních služeb, spočívajících v zaručeném, 

bezpečném a dokumentovaném rozvozu zásilek, které budou tvořeny neporušenými bezpečnostními 

schránkami s dokumentací listinného charakteru, a to ve vymezeném čase na určená místa, a dále předání 

těchto zásilek pověřeným osobám. Rozvoz zásilek bude realizován po částech, a to v období od účinnosti 

smlouvy do 31.8.2020. (bližší informace viz Smlouva). Součástí předmětu plnění této veřejné zakázky je mimo 

výše uvedeného rovněž vytvoření distribučního schématu, na jehož základě bude po schválení zadavatelem 

docházet k poskytování distribučních služeb dle předešlé věty. 

Podrobný popis předmětu plnění této veřejné zakázky je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy s názvem Technická 

specifikace. 

https://nen.nipez.cz/profil/CZVV


Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 4 (celkem 23) 

Zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky. Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Tato zadávací dokumentace byla 

zpracována pro účely zpracování a následného podání nabídek. 

2.3 Způsob zadání veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ.  

2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 Kód CPV: 60000000-8, název: Přepravní služby (mimo přepravu odpadů); 

 Kód CPV: 60161000-4, název: Přeprava balíků; 

 Kód CPV: 64121200-2, název: Doručování balíků. 

2.5 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek mohou být považovány 

za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

V případě, že zadávací podmínky obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele, výrobky, patenty 

na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel 

použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, která naplní zadavatelem požadovanou 

funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

Zadavatel nerozdělil předmět veřejné zakázky na části. Toto rozhodnutí je odůvodněno především tím, že 

předmět veřejné zakázky tvoří jeden funkční celek. Vzhledem k tomu, že k realizaci předmětu plnění musí dojít 

v omezených časových intervalech, je nutná koordinace postupů zadavatele a dodavatele při plnění předmětu 

veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené je nezbytné, aby byl předmět plnění realizován jedním 

dodavatelem. 

 

3. Doba plnění, místo plnění a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.1 Doba plnění 

Zadavatel předpokládá uzavření Smlouvy ihned po ukončení zadávacího řízení této veřejné zakázky. Doba 

plnění veřejné zakázky je podrobně specifikována ve Smlouvě, která je Přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 

3.2 Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je celé území České republiky.  

3.3 Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 7 330 000,- Kč bez DPH, tedy 8 869 300,- Kč včetně DPH ve 

výši 21%, přičemž zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je zároveň její nejvyšší 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 5 (celkem 23) 

přípustnou hodnotou a nejvyšší přípustnou cenou za poskytování plnění, jež je předmětem této veřejné 

zakázky. Předpokládané hodnoty dílčích plnění uvedené níže jsou stanoveny jako orientační. Dodavatel se 

může při zpracování nabídky od předpokládané hodnoty dílčích plnění odchýlit, nesmí však překročit 

předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky. 

Kalkulace cenové nabídky: 

Etapy jednotných distribučních období: 

Transport 250 000,- Kč bez DPH 

1. etapa MZ PP a JPZ 2020 3 550 000,- Kč bez DPH 

2. etapa MZ DT 2020 2 700 000,- Kč bez DPH 

3. etapa MZ podzim 2020 830 000,- Kč bez DPH 

Celkem (max.) 7 330 000,- Kč bez DPH 

 

4. Kvalifikace dodavatelů 

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. ZZVZ ve své nabídce prokázat splnění:  

a) základní způsobilosti dle bodu 4.1 zadávací dokumentace 

b) profesní způsobilosti dle bodu 4.2 zadávací dokumentace 

c) ekonomické kvalifikace dle bodu 4.3 zadávací dokumentace 

d) technické kvalifikace dle bodu 4.4 zadávací dokumentace    

V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ může dodavatel nahradit předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje.  

Uvedené nemá vliv na možnost dodavatele předložit v nabídce vedle čestného prohlášení dle pokynů výše 

již samotné originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 odst. 1 ZZVZ, je dle § 86 odst. 3 ZZVZ 

povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Zadavatel požaduje prokázání splnění následujících kvalifikačních předpokladů: 

4.1 Základní způsobilost  

4.1.1 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 6 (celkem 23) 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

4.1.2 Základní způsobilost právnické osoby: 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 4.1.1 písm. a) výše splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tuto podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

4.1.3 Základní způsobilost pobočky závodu: 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 4.1.1 písm. a) výše splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 4.1.1 písm. a) výše splňovat osoby uvedené 

v bodě 4.1.2 výše a vedoucí pobočky závodu. 

4.1.4 Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle bodu 4.1.1 písm. a) zadávací 

dokumentace; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 4.1.1 písm. b) zadávací dokumentace; 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu k bodu 4.1.1 písm. 

b) zadávací dokumentace; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 4.1.1 písm. c) zadávací dokumentace; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 4.1.1 písm. d) 

zadávací dokumentace; a 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 4.1.1 písm. e) zadávací dokumentace. 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 7 (celkem 23) 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti v rozsahu písm. c), d) a f) je k této zadávací 
dokumentaci přiložen jako její Příloha č. 4. 

4.2 Profesní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 ZZVZ předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání (např. výpisu ze Živnostenského rejstříku) pro živnost: Silniční 

motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 

přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 

soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - 

osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče; případně v oblastech těmto 

živnostem odpovídajícím (zejm. v případě oprávnění vydaných dle dříve platné právní úpravy).  

4.3 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel v souladu s § 78 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval minimálně 

13 000 000 Kč bez DPH, a to za každé ze 3 bezprostředně předcházejících účetních období; jestliže dodavatel 

vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého 

vzniku. 

Dodavatel prokáže splnění ekonomické kvalifikace předložením výkazu zisku a ztrát dodavatele za všechna 

3 bezprostředně předcházející účetní období nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla 

dodavatele.  

4.4  Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 ZZVZ prokazuje dodavatel v níže uvedeném rozsahu 

prostřednictvím níže uvedených dokladů: 

Splnění technické kvalifikace prokazuje dodavatel 

předložením: 
Způsob prokázání splnění:  

seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v 

posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení 

(počítáno od zahájení zadávacího řízení zpětně) s 

uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele.  

Za významnou službu přitom zadavatel považuje takovou 

službu, která splňuje níže uvedené podmínky: 

1) předmětem služby byla dokumentovaná 

vnitrostátní a/nebo mezinárodní přeprava 

předmětu přepravy v časově limitovaném úseku 

Předložením seznamu významných služeb 

poskytnutých dodavatelem v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího řízení, s 

uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele 

Z předkládaného seznamu musí prokazatelně a 

jednoznačně vyplývat splnění požadavků 

zadavatele specifikovaných ve sloupci vlevo a 

musí v něm být uvedena kontaktní osoba 

příslušného objednatele, u které bude možné 

realizaci významné služby ověřit.  

Rovněž z nich musí vyplývat minimálně: 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 8 (celkem 23) 

Splnění technické kvalifikace prokazuje dodavatel 

předložením: 
Způsob prokázání splnění:  

ve zvláštním bezpečnostním režimu definovaném 

níže, a 

2) přeprava probíhala z odběrného místa (či 

odběrných míst) na minimálně 10 přepravních 

trasách zajišťovaných souběžně, a  

3) dodavatel při ní zajišťoval odběrateli průběžné 

informace o stavu a pohybu předmětu přepravy 

(tedy o jeho všech částech), a to minimálně 

v místech předání a převzetí, a zároveň v průběhu 

přepravy poskytoval odběrateli informace o 

předpokládaném čase příjezdu do místa přepravy, 

pokud se tento čas jakkoli lišil od času 

plánovaného.  

Za zvláštní bezpečnostní režim dle odst. 1) je považována 

taková přeprava nákladu či parkování přepravních vozidel, 

při níž byla zajištěna průkazná evidence o nakládání s 

předmětem přepravy a jeho ochrana před odcizením a 

neoprávněným nakládáním po celou dobu, kdy byl 

předmět přepravy svěřen dodavateli. 

Z předloženého seznamu významných služeb musí 

vyplývat, že dodavatel realizoval v uvedeném období 

alespoň tři významné služby, přičemž finanční objem 

každé z významných služeb činil alespoň 2 mil. Kč bez DPH. 

Pro úplnost zadavatel dodává, že bude-li se v případě 

významné služby jednat o dosud neukončenou referenční 

zakázku (probíhající projekt), je dodavatel povinen 

prokázat, že v rámci této zakázky již bylo odvedeno a 

objednatelem akceptováno plnění v zadavatelem 

požadované hodnotě v posledních třech letech. 

 

a) název objednatele; 

b) popis (rozsah) a předmět významné služby; 

c)  místo realizace významné služby 

d) doba realizace významné služby (zahájení a 

ukončení); 

e) finanční hodnota významné služby. 

 

přehledu a popisu technických zařízení, která bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Dodavatel musí mít k dispozici alespoň dvacet (20) 

nákladních automobilů, prostřednictvím kterých je 

Předložením seznamu nákladních automobilů, 

ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel má k dispozici alespoň dvacet (20) 

nákladních automobilů splňující podmínky 

uvedené v levém sloupci, prostřednictvím 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 9 (celkem 23) 

Splnění technické kvalifikace prokazuje dodavatel 

předložením: 
Způsob prokázání splnění:  

schopen řádně splnit předmět plnění této veřejné 

zakázky.  

- Alespoň sedmnáct (17) z nich musí mít takovou 

nosnost a ložnou plochu, aby do nich bylo možné 

naložit a bezpečně transportovat minimálně 100 

bezpečnostních přepravek o rozměrech 60/40/26,5 

cm (délka/šířka/výška) na paletách EURO po 20 ks 

(tedy 5 palet EURO, každá o max. výšce 1,5 m, bez 

možnosti stohování palet a s celkovou hmotností 

max. 3000 kg).   

- Zbývající alespoň tři (3) nákladní automobily musí 

mít alespoň takovou nosnost a ložnou plochu, aby 

do nich bylo možné naložit a bezpečně 

transportovat minimálně 40 bezpečnostních 

přepravek o rozměrech 60/40/26,5 cm 

(délka/šířka/výška) s možností stohování do 5 vrstev 

s jednotkovou váhou bezpečnostní přepravky do 30 

kg.  

- Nákladní automobily musí být vybaveny 

bezpečnostními prvky zamezujícími neoprávněné 

otevření nákladního prostoru a technickými 

prostředky umožňujícími obrazový záznam 

nákladního prostoru po dobu jeho otevření a 

zařízeními pro uchování takových záznamů. 

kterých je schopen řádně splnit předmět plnění 

této veřejné zakázky.  

Seznam nákladních automobilů musí být u 

každého jednotlivého modelu automobilu 

doplněn o údaje o nosnosti, ložné ploše a 

objemu nákladního prostoru, a dále pak o 

základní údaje o bezpečnostních a záznamových 

zařízeních, které umožní sledování vozidel s 

naloženými bezpečnostními schránkami v 

reálném čase.  

Zadavatel výslovně uvádí, že dodavatelé ke 

shora požadovanému seznamu nákladních 

automobilů nejsou povinni předkládat přílohy, 

tedy jakékoliv dokumenty podrobně specifikující 

technické parametry automobilů. 

seznamu členů realizačního týmu dodavatele, jež se budou 

podílet na plnění této veřejné zakázky, bez ohledu na to, 

zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli, z něhož bude vyplývat, že dodavatel 

má k dispozici realizační tým sestávající minimálně z: 

a) 1 osoby pro roli „projektový manažer“, která 

splňuje následující požadavky: 

 zkušenosti s řízením alespoň jednoho (1) 

projektu, který odpovídá definici významné 

služby dle této zadávací dokumentace; 

 je trestně bezúhonný; 

Předložením seznamu členů realizačního týmu 

dodavatele, z nějž bude vyplývat splnění 

kvalifikačních požadavků zadavatele dle levého 

sloupce. 

Přílohou seznamu členů realizačního týmu bude: 

1) prokázání bezúhonnosti všech členů 

výpisem z rejstříku trestů, z něhož bude 

vyplývat splnění výše uvedených 

požadavků, a  

2) profesní životopis projektového 

manažera s tím, že tento profesní 

životopis bude obsahovat alespoň 

následující údaje:  



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 10 (celkem 23) 

Splnění technické kvalifikace prokazuje dodavatel 

předložením: 
Způsob prokázání splnění:  

b) minimálně čtyřicet (40) členů realizačního týmu, 

z nichž každý splňuje následující požadavky: 

 trestní bezúhonnost. 

Dodavatel současně vyplní identifikační údaje o členech 

realizačního týmu do přílohy č. 5 předkládaného návrhu 

smlouvy, jejíž závazný vzor tvoří Přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

a) jméno a příjmení pracovníka; 

b) dosažené vzdělání; 

c) údaj o zaměstnavateli této osoby a 

jeho vztah k dodavateli; 

d) přehled profesní praxe, ze kterého 

bude vyplývat splnění požadavků 

zadavatele. 

Analogicky dle ustanovení odst. 4.5 této 

zadávací dokumentace nesmějí být výpisy 

z rejstříků trestů k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 

měsíců. 

4.5 Forma splnění kvalifikace  

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 

požadovaných kritérií způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 

dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje zmocněnec na základě 

plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce.  

Před uzavřením smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Tyto doklady předloží dodavatel na výzvu 

zadavatele, který mu k tomu poskytne přiměřenou lhůtu. V případě, že vybraný dodavatel nepředloží doklady 

dle předchozího odstavce, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. Zadavatel je v takovém případě 

oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy dodavatele, který se umístil jako další v pořadí. 

4.6 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 může dodavatel prokázat také 

předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 226 a 

násl. ZZVZ nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za 

podmínek stanovených v § 233 a násl. ZZVZ. Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ je dodavatel oprávněn nahradit požadované doklady předložením 

jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 11 (celkem 23) 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ může dodavatel povinnost předložit doklad splnit odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 45 odst. 3 a § 81 ZZVZ. 

4.7 Změny v kvalifikaci dodavatele 

V případě, že po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace dodavatele, je tento dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 

10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato 

povinnost dodavateli nevzniká, pokud byla kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace 

jsou nadále splněny nebo nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

V případě, že se zadavatel dozví o nesplnění povinnosti dodavatele popsané v předchozím odstavci, 

bezodkladně tohoto dodavatele vyloučí ze zadávacího řízení. 

4.8 Doložení kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen předložit jako součást své nabídky. 

4.9 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

4.10 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být v souladu s § 48 ZZVZ vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení s 

uvedením důvodu. 

4.11 Splnění části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Dodavatel je oprávněn prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

V takovém případě je však povinen předložit zadavateli: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou;  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Tento požadavek je splněn, 

pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 

plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové 

osobě, musí písemný závazek jednoznačně určovat, že jiná osoba bude vykonávat  služby, ke kterým 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 12 (celkem 23) 

se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

V případě, že část zakázky bude plněna prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele), požaduje zadavatel, aby 

dodavatel v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

poddodavatelům, a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého takového 

poddodavatele. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele za poskytování řádného plnění. 

Ustanovení § 88 ZZVZ tímto není dotčeno. 

V případě, že dodavatel bude prokazovat splnění ekonomické kvalifikace dle bodu 4.3 této zadávací 

dokumentace prostřednictvím poddodavatele, požaduje zadavatel, aby dodavatel a poddodavatel nesli 

společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Splnění této povinnosti prokáže dodavatel 

předložením písemného závazku poddodavatele, jehož obsahem bude společná a nerozdílná odpovědnost 

poddodavatele za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Dodavatel je současně povinen uvést údaje o všech svých poddodavatelích (jak kvalifikačních, tak faktických) 

do Přílohy č. 2 Smlouvy. Nesplnění tohoto požadavku bude zadavatel považovat za nesplnění zadávacích 

podmínek. 

4.12 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 

podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 

ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu samostatně. Splnění ostatních částí 

kvalifikace mohou prokázat všichni dodavatelé společně.  

5. Nabídková cena a způsob jejího zpracování 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za plnění předmětu této veřejné zakázky ve struktuře Tabulky č. 1 uvedené 

níže v tomto čl. 5. Nabídková cena bude v tabulce dodavatelem uvedena v  Kč bez DPH, v Kč s DPH a 

samostatně bude v Kč uvedena také výše DPH. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. 

Nabídková cena musí obsahovat přiměřený zisk a veškeré náklady vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 

veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (zejména např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, 

zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). 

5.1 Základní požadavky zadavatele  

Nabídková cena bude v nabídce uvedena v Kč. 

Jednotkové nabídkové ceny budou v nabídce dodavatele stanoveny jako nejvýše přípustné částky po celou 

dobu plnění této veřejné zakázky a budou obsahovat veškeré náklady související s plněním veřejné zakázky 

(zejména, nikoliv však výlučně, veškeré náklady spojené s přípravou vozidel, se zabezpečením a 

monitorováním vozidel, s nakládkou a vykládkou přepravek, atd.), jak jsou vymezeny níže a ve Smlouvě. 

Jednotkové nabídkové ceny budou dodavatelem uvedeny ve struktuře následující Tabulky č. 1.  

Tabulka č. 1: Nabídkové ceny za jednotku (km) 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 13 (celkem 23) 

Jednotková cena  Cena bez DPH (v Kč) 
Výše DPH  [BUDE 

DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] % (v Kč) 

Cena včetně DPH (v 
Kč) 

Cena za 1 kilometr 
přepravy s nákladem 
v rámci transportu mezi 
výrobním a bezpečnostním 
skladem 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

Cena za 1 kilometr přepravy 
s nákladem v rámci 1. etapy 
MZ PP a JPZ 2020 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

Cena za 1 kilometr přepravy 
s nákladem v rámci 2. etapy 
MZ DT 2020 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

Cena za 1 kilometr přepravy 
s nákladem v rámci 3. etapy 
MZ podzim 2020 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

[BUDE DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

 

Uvedenou tabulku jednotkových nabídkových cen v členění v Kč bez DPH a v Kč s DPH je dodavatel povinen 

vložit do Přílohy č. 4 Smlouvy. 

Nabídková cena za modelový případ = hodnocená nabídková cena 

Dodavatel je povinen stanovit cenu za modelový případ, která bude předmětem hodnocení v souladu 

s ustanovením čl. 8 této zadávací dokumentace.  

Pro její stanovení je dodavatel povinen vycházet z jednotkových cen, které uvedl do Tabulky č. 1, z údajů 

uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy (Technická specifikace), jakož i z příslušných množstevních kalkulací a údajů 

předpokládaných zadavatelem, uvedených dále v tomto odstavci zadávací dokumentace. 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu za modelový případ ve struktuře Tabulky č. 3 níže a učiní ji součástí své 

nabídky. 

Zadavatel pro lepší ilustraci modelového případu a v zájmu objektivního určení nabídkové ceny uvádí, že 

v jednotlivých obdobích se předpokládá přeprava nákladu v rozsahu celkem: 

Tabulka č. 2: Obsahové vymezení modelového případu 

Etapa Počet základních bezpečnostních 

přepravek (600x400x265 mm) 

Počet středních bezpečnostních 

schránek (425x300x150 mm) 

Transport (v transportu není 

zahrnuta 3 etapa MZ podzim 

2020 – zadavatel realizuje 

vlastními prostředky.) 

1 300 2 600 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 14 (celkem 23) 

1. etapa MZ PP a JPZ 2020  2600 

2. etapa DT 2020 1 300  

3. etapa MZ podzim 130 - 

Údaje o počtech a adresách zkušebních míst a počtech přepravek jsou převzaty z realizovaných projektů v roce 

2019, proto se reálná místa a skutečné počty mohou změnit. Skutečné počty a adresy cílových míst budou 

známy vždy po termínu ukončení přihlašování škol v souladu s právními předpisy, tedy pro první etapu ve 

druhé polovině března 2020, pro druhou etapu v lednu 2020 a pro třetí etapu v červenci 2020. 

Zásilky budou dopravovány na místa dle pokynů zadavatele v souladu se smlouvou, jejíž závazný vzor tvoří 

Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (orientační seznam míst pro dopravení zásilek v jarním a podzimním 

období je specifikován v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace – zadavatel upozorňuje, že seznamy míst pro 

1. a 2. etapu a pro 3. etapu jsou obsaženy každý zvlášť na samostatném listu Přílohy č. 3).  

Dodavatel je při stanovení jednotkové nabídkové ceny (a tedy pro účely modelového případu) povinen 

zohlednit následující předpoklady: 

- Transport do bezpečnostního skladu bude realizován průběžně dle stavu výroby zkušební 

dokumentace. Přeprava bude realizována max. jedním nákladním automobilem. Transporty budou 

objednávány Objednatelem od okamžiku nabytí účinnosti smlouvy, a to vždy min. s předstihem 

jednoho pracovního dne. 

- První etapa  MZ PP 2020 a JPZ: v období 2. a 3. dubna 2020 (první subetapa) a 6. a 7. dubna 

2020 (druhá subetapa). Pro každou subetapu plánovat samostatně maximálně 18 různých tras 

přepravy 18 nákladními automobily v průběhu 2 pracovních dní. 

- Druhá etapa MZ DT 2020: 27. dubna až 29. dubna 2020. Pro etapu plánovat samostatně 

maximálně 18 různých tras přepravy 18 nákladními automobily v průběhu 3 pracovních dní. 

- Třetí etapa MZ podzim 2020:  26. srpna až 27. srpna 2020. Pro etapu plánovat maximálně 6 

různých tras přepravy 6 nákladními automobily v průběhu 2 pracovních dní. 

V zájmu vyloučení případných pochybností zadavatel výslovně uvádí, že veškeré shora uvedené parametry 

slouží pro stanovení jednotkové ceny za 1 km přepravy a stanovení ceny modelového případu, přičemž v ceně 

za 1 km přepravy je dodavatel povinen zohlednit veškeré náklady související s přepravou v jednotlivých 

etapách, které jsou zadavatelem stanoveny výše, včetně nákladů na vytvoření Distribučního schématu. 

Distribuční schéma není součástí nabídky, ale zpracovává se až v průběhu realizace zakázky pro každou etapu 

samostatně. 

Pro účely modelového případu použije dodavatel jako místo nakládky adresu sídla zadavatele Jankovcova 

933/63 170 00 Praha 7 - Holešovice bez uvažování dopravních a manipulačních omezení.   



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 15 (celkem 23) 

Tabulka č. 3: Nabídková cena za modelový případ 

Distribuční 
pohyby 

Počet km 
přepravy s 
nákladem 

Cena za 1 
kilometr 

přepravy s 
nákladem bez 

DPH  

(v Kč) 

Cena za 
uvedený počet 

kilometrů 
přepravy s 

nákladem bez 
DPH  

(v Kč) 

Výše DPH 
[BUDE 

DOPLNĚNO 
DODAVATELEM
] % za uvedený 

počet 
kilometrů 
přepravy s 
nákladem  

(v Kč) 

Cena celkem 
za uvedený 

počet 
kilometrů 
přepravy 

s nákladem 
včetně DPH  

(v Kč) 

 

Přeprava 
v rámci 

transportu mezi 
výrobním a 

bezpečnostním 
skladem 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

Přeprava 
v rámci 1. etapy 

– 1. subetapa 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

Přeprava 
v rámci 1. etapy 

– 2. subetapa 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

Přeprava 
v rámci 2. 

etapy. 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

Přeprava s 
nákladem 
v rámci 3. 

etapy. 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

CELKEM 
[BUDE 

DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

--- 
[BUDE 

DOPLNĚNO 
DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

[BUDE 
DOPLNĚNO 

DODAVATELEM] 

 

V souladu s článkem 8 této zadávací dokumentace bude zadavatel hodnotit nabídkovou cenu (tedy cenu 

celkem za modelový případ bez DPH (Tabulka č. 3). Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že pole 

tabulky, jehož hodnota bude předmětem hodnocení, je podbarveno červenou barvou. 

5.2 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to 

nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Změnu ceny bude dodavatel povinen písemně oznámit 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 16 (celkem 23) 

zadavateli. Nově určená cena bude předmětem dodatku smlouvy. Zadavatel jiné podmínky překročení 

nabídkové ceny nepřipouští.  

5.3 Mimořádně nízká nabídková cena a cena nepřekročitelná 

S ohledem na výše uvedené zadavatel uvádí, že bude-li nabídková cena některého z dodavatelů (ať už jako 

celek nebo v některých jejích konkrétních částech) s ohledem zejména na zadavatelem stanovenou kvalifikaci 

a charakter a rozsah předmětu plnění považována za mimořádně nízkou ve smyslu ustanovení  § 113 ZZVZ, 

bude zadavatel vůči takovému dodavateli postupovat v souladu s tímto ustanovením. 

6. Opční právo 

Zadavatel uvádí, že nemá v úmyslu využít opčního práva ve smyslu ustanovení §  100 odst. 3 ZZVZ. 

7. Obchodní a platební podmínky  

Dodavatel je povinen podat na plnění této veřejné zakázky jediný návrh smlouvy, a to na celý předmět plnění 

veřejné zakázky. K tomuto účelu využije vzor Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění jakýchkoliv  závazných požadavků zadavatele, vyjma údajů, 

u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich doplnění (místa určená k doplnění jsou 

označena symbolem [BUDE DOPLNĚNO DODAVATELEM]). V případě nabídky podávané společně několika 

dodavateli je dodavatel oprávněn upravit vzor smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

Dodavatel doplní také všechny přílohy vzoru Smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky, které takové 

doplnění vyžadují. 

Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek je uvedena ve Smlouvě. 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená v této zadávací 

dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a dodavatel může být ze zadávacího 

řízení vyloučen. 

Dodavatel takto doplněný vzor smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele učiní součástí 

nabídky. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu požadované smlouvy. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako společnost), návrh smlouvy musí být podepsán statutárními 

orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými jednat za všechny dodavatele, kteří tvoří společnost, nebo 

dodavatelem, který byl ostatními členy takové společnosti k tomuto úkonu výslovně zmocněn. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako společnost), jsou povinni přiložit k nabídce originál nebo 

ověřenou kopii listiny, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 

třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých 

v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu 

veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná listina (smlouva) musí rovněž zřetelně vymezovat, 

který z dodavatelů je oprávněn vystupovat jako reprezentant společnosti. 

Vybraný dodavatel bude uskutečňovat svou činnost po podpisu smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky 

podle podmínek sjednaných ve smlouvě, případně dle pokynů zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto 

nebudou v rozporu s obecně platnými právními předpisy. 



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 17 (celkem 23) 

8. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 115 ZZVZ podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková 

cena, přičemž zadavatel bude hodnotit součet nabídkových cen za modelový případ za fázi přepravy v rámci 

transportu mezi výrobním a bezpečnostním skladem a za 1. až 3. etapu dohromady (předmětem hodnocení 

tedy bude červeně podbarvené pole Tabulky č. 3 v článku č. 5 této zadávací dokumentace). Jako výhodnější 

bude hodnocena nabídková cena, která bude nižší oproti nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky. 

9. Jistota 

Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby dodavatel k zajištění plnění svých povinností, vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení, poskytl jistotu ve výši 130 000,- Kč. Jistotu poskytne dodavatel formou složení 

peněžní částky na účet zadavatele nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky platí níže uvedené údaje: 

 bankovní spojení:   Česká národní banka 

 číslo účtu:   1235071/0710 

 variabilní symbol:  IČO dodavatele 

 specifický symbol:  neuvádí se 

Jistota poskytnutá formou peněžní částky musí být na účet zadavatele připsána nejpozději v okamžiku skončení 

lhůty pro podání nabídek. Dodavatel poskytne spolu s nabídkou doklad o odepsání příslušné peněžní částky z 

jeho účtu ve prospěch účtu zadavatele a v nabídce uvede číslo účtu, na který mu má být jistota v ZZVZ 

stanovených případech vrácena. 

Zadavateli připadne poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem v případě, že 

dodavateli zanikne v zadávací lhůtě účast v zadávacím řízení po vyloučení dle § 122 odst. 5 ZZVZ nebo § 124 

odst. 2 ZZVZ: 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky předloží dodavatel zadavateli společně s nabídkou 

originál bankovní záruky v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického nástroje společně s nabídkou 

jako oddělený dokument (tj. originální soubor poskytnutý bankou či pojistitelem včetně elektronických 

podpisů výstavce). Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, že banka poskytne zadavateli plnění až do 

výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek (tj. zejména bez ohledu na skutečnost, že zadavatel může mít 

k dispozici pouze originál v elektronické podobě) po obdržení první výzvy zadavatele v souladu s ustanovením 

§ 41 ZZVZ, a to na základě sdělení zadavatele, že dodavateli zanikla v zadávací lhůtě účast v zadávacím řízení 

po vyloučení dle § 122 odst. 5 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

Platnost bankovní záruky musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídky a trvat po celou 

dobu zadávací lhůty. 

Bankovní záruka musí být formulována v tom smyslu, že její platnost zanikne při předložení originálu bankovní 

záruky bankovní instituci dodavatelem.  

V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky předloží dodavatel písemné prohlášení pojistitele 

obsahující závazek, že pojišťovna poskytne zadavateli plnění až do výše požadované částky bez odkladu a bez 

námitek po obdržení první výzvy zadavatele v souladu s ustanovením § 41 ZZVZ, a to na základě sdělení 

zadavatele, že dodavateli zanikla v zadávací lhůtě účast v zadávacím řízení po vyloučení dle § 122 odst. 5 ZZVZ 

nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je dodavatel a oprávněnou 

osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel.  



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 18 (celkem 23) 

Platnost písemného prohlášení pojistitele musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek 

a trvat po celou dobu zadávací lhůty. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originál 

záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele po uplynutí zadávací lhůty, nebo poté, co dodavateli zanikne 

jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 

10. Požadavky na obsah a formu nabídky 

Lhůta pro podání nabídek: 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel stanovil konec lhůty pro podání nabídek na: 

6.1.2020 ve 14:00 hod.  

Podmínky pro podání nabídek: 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ podány pouze 

elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále jen „NEN“) 

https://nen.nipez.cz/profil/CZVV, veřejná zakázka je uveřejněna pod registračním systémovým číslem veřejné 

zakázky N006/19/V00034589. 

Dodavatel musí být řádně registrovaným dodavatelem. Zadavatel upozorňuje účastníky, že registrace není 

okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému, jenž má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí 

registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje. Elektronická nabídka musí 

být zašifrována poskytnutým certifikátem pro zašifrování nabídky. Certifikát je dostupný ke stažení na profilu 

zadavatele v záložce „Zadávací podmínky“. Elektronická nabídka musí být podána v souladu s požadavky 

systému NEN. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 

Office (Word, Excel), Open Office, PDF, PDF/A, JPEG, GIF, ZIP nebo PNG3. Zadavatel preferuje předložení 

nabídky v PDF/A formátu. Je nutné mít povolen Java Script. Podrobné informace o elektronickém nástroji NEN 

naleznete v dokumentech dostupných na internetové adrese https://nen.nipez.cz, zejména v sekci „Informace 

pro uživatele“, v podsekcích „Provozní řád“ a „Uživatelské příručky“. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídky  a elektronický podpis v aplikaci NEN dodavatel nalezne na 

adrese https://nen.nipez.cz na úvodní straně „Ověření kompatibility mého zařízení“. 

 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a 

rovněž doklady a informace požadované zadavatelem v této zadávací dokumentaci. V nabídce musejí být na 

krycím listu, jehož vzor je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace, uvedeny identifikační údaje dodavatele 

v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém 

jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje a výjimky dle § 45 odst. 3 ZZVZ) a podepsána (na krycím listu) 

dodavatelem nebo osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Návrh smlouvy musí být vždy předložen 

v českém jazyce. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

https://nen.nipez.cz/profil/CZVV
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 19 (celkem 23) 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadávací lhůta činí 5 měsíců a začíná běžet v souladu s § 40 ZZVZ okamžikem skončení lhůty pro podání 

nabídek. Ustanovením § 40 ZZVZ se rovněž řídí stavění zadávací lhůty.  

Dodavatel v nabídce výslovně uvede vždy jednu kontaktní adresu jak pro písemný, tak pro elektronický styk 

mezi dodavatelem a zadavatelem. Všechny listy nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů.  

Doporučující požadavky na členění nabídky: 

 krycí list nabídky (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace); 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

 listina prokazující společnou a nerozdílnou odpovědnost v případě společné nabídky či 

prokazování ekonomické kvalifikace prostřednictvím poddodavatele; 

 doklady prokazující splnění kvalifikace; 

 nabídková cena (v požadované formě dle Tabulky č. 3 dle článku 5 této zadávací dokumentace); 

 specifikace poddodavatelů a určení částí předmětu plnění veřejné zakázky, které budou plněny 

prostřednictvím poddodavatelů; 

 doplněný návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele včetně 

všech příloh; 

 doklady prokazující poskytnutí jistoty; 

 další dokumenty dle uvážení dodavatele. 

11. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel uvádí, že nemá v úmyslu pořádat prohlídku místa plnění ve smyslu ustanovení § 97 ZZVZ. 

12. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude neveřejné, jelikož jsou nabídky podávány elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje. 

Otevírání nabídek je neveřejné. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace a přístup k zadávací dokumentaci 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ. Režim 

poskytování dodatečných informací se řídí ustanovením § 98 ZZVZ.  

Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ podávat žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN na adrese:  https://nen.nipez.cz/profil/CZVV. Zadavatel bude na 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace odpovídat pouze prostřednictvím elektronického nástroje NEN na 

adrese https://nen.nipez.cz/profil/CZVV. Pokud dodavatel o vysvětlení požádá nejpozději 8 pracovních dnů 

https://nen.nipez.cz/profil/CZVV
https://nen.nipez.cz/profil/CZVV


Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 20 (celkem 23) 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek, zadavatel odpoví včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

tazatele nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení příslušné žádosti. Zadavatel může zadávací dokumentaci 

vysvětlit i na základě pozdě podané žádosti, v takovém případě však není vázán lhůtami stanovenými v § 98 

odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti. Vysvětlení, včetně případně souvisejících dokumentů, uveřejní zadavatel na svém profilu nejméně 5 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.. 

Zadavatel je v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ oprávněn dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci 

této veřejné zakázky před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Každé doplnění či změna zadávací 

dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ust. § 211 odst. 3 ZZVZ budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího 

řízení odesílány zadavatelem prostřednictvím účtů zadavatele a účastníka řízení v NEN. Při doručování 

prostřednictvím NEN je dokument doručen okamžikem jeho doručení do dispozice adresáta v tomto 

elektronickém nástroji. 

Tato zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele, na stránkách 

https://nen.nipez.cz/profil/CZVV, a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení a bude takto uveřejněna 

nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

14. Práva zadavatele, závěrečná ustanovení 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné zakázky. Zadavatel 

si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zněním ZZVZ, nejpozději však do uzavření Smlouvy. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, 

popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný dodavatel povinen o této změně 

zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba 

postupovat dle § 88 ZZVZ. 

Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 98 ZZVZ pouze písemnou formou.  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavatel je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 4 ZZVZ povinen zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. 

V případě, že z této evidence údaje o skutečném majiteli nelze zjistit, vyzve zadavatel vybraného dodavatele, 

aby předložil: 

- identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění, a 

 

https://nen.nipez.cz/profil/CZVV


Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 21 (celkem 23) 

- doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 
 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenskou smlouvu, zakladatelskou listinu nebo stanovy. 

 

15. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Závazný vzor smlouvy 

Příloha č. 3 – Předpokládaná cílová místa 

Příloha č. 4 - Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

V Praze dne 3. 12. 2019 

 ___________________________________ 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání,  

státní příspěvková organizace 

RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

 

 

 



Příloha č. 1 

Krycí list nabídky 

(tvoří samostatnou přílohu v el. podobě) 

Příloha č. 2 

Závazný vzor smlouvy 

(tvoří samostatnou přílohu v el. podobě) 

Příloha č. 3 

Předpokládaná cílová místa 

(tvoří samostatnou přílohu v el. podobě) 

  



Veřejná zakázka – Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným bezpečnostním zajištěním na rok 2020 

 

Strana 23 (celkem 23) 

Příloha č. 4 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

Čestné prohlášení 

  

Dodavatel:   _______________________ 

IČO: ________________ 

se sídlem: _______________________________________ 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném _______________________ 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Poskytování služeb distribuce dokumentace se zvýšeným 

bezpečnostním zajištěním na rok 2020“ čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 

odst. 1 písm. c) a e), a v části týkající se spotřební daně písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy že: 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 
týkající se spotřební daně; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění; 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele1. 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků 

plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

V ________________ dne _____________  

 

 

____________________________________  

[Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

 

                                                      
1 Je-li dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, prokáže tento bod předložením výpisu z obchodního rejstříku 


		2019-12-03T16:23:13+0100
	RNDr. Michaela Kleňhová




